
CODIG
O

NOMBRE ENTIDAD RECIPROCA
VALOR 

CORRIENTE(Pesos)
VALOR NO 

CORRIENTE(Pesos)
1 ACTIVOS   15171771708,13 1363817842,58 
1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO   2464191187,10 0,00 
1.1.10 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS   2464191187,10 0,00 
1.1.10.05 CUENTA CORRIENTE   105935213,31 0,00 
1.1.10.05 CUENTA CORRIENTE 069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 105935213,31 0,00 
1.1.10.06 CUENTA DE AHORRO   2358255973,79 0,00 
1.1.10.06 CUENTA DE AHORRO 069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 127484527,79 0,00 
1.1.10.06 CUENTA DE AHORRO 140105000 - INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA -IDEA- 2230771446,00 0,00 
1.3 CUENTAS POR COBRAR   12707580521,03 0,00 

1.3.11 
CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS 

  5365514766,00 0,00 

1.3.11.01 TASAS   5365514766,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 923272134 - E.S.P. EMPRRESAS PUBLICAS DE DABEIBA S.A.S. 1522767015,00 0,00 

1.3.11.01 TASAS 923272133 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE URAMITA S.A.S. 151600028,00 0,00 

1.3.11.01 TASAS 923272401 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE GIRALDO S.A. 31850081,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 217205172 - CHIGORODÓ 1329884525,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 217305873 - VIGÍA DEL FUERTE 170600,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 213405234 - DABEIBA 180300,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 213705837 - TURBO 2166259269,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 213805138 - CAÑASGORDAS 242600,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 215105051 - ARBOLETES 7227300,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 214205842 - URAMITA 435800,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 214705147 - CAREPA 3658304,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 214505045 - APARTADÓ 44962567,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 218405284 - FRONTINO 9095500,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 210405004 - ABRIAQUÍ 2093600,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 218005480 - MUTATÁ 7300,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 230105284 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - FRONTINO 35852500,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 214705847 - URRAO 91400,00 0,00 
1.3.11.01 TASAS 230105847 - EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE URRAO 59136077,00 0,00 
1.3.37 TRANSFERENCIAS POR COBRAR   1247718940,45 0,00 
1.3.37.12 OTRAS TRANSFERENCIAS   1247718940,45 0,00 
1.3.37.12 OTRAS TRANSFERENCIAS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 1247718940,45 0,00 
1.3.84 OTRAS CUENTAS POR COBRAR   6094346814,58 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS   6094346814,58 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS 214205842 - URAMITA 33460431,00 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS 218005480 - MUTATÁ 40372243,00 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS 217205172 - CHIGORODÓ 1041833210,00 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS 214705847 - URRAO 24457422,00 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS 213705837 - TURBO 4236772959,58 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS 214505045 - APARTADÓ 716738059,00 0,00 
1.3.84.10 DERECHOS COBRADOS POR TERCEROS 217305873 - VIGÍA DEL FUERTE 712490,00 0,00 
1.9 OTROS ACTIVOS   0,00 1363817842,58 
1.9.08 RECURSOS ENTREGADOS EN   0,00 1363817842,58 
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1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN   0,00 1363817842,58 
1.9.08.01 EN ADMINISTRACIÓN 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 1363817842,58 
4 INGRESOS   0,00 18528501384,92 
4.1 INGRESOS FISCALES    0,00 3969748600,00 

4.1.10 
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS 

  0,00 3969748600,00 

4.1.10.01 TASAS   0,00 3969748600,00 
4.1.10.01 TASAS 923272326 - E.S.P. EMPRESAS PÚBLICAS DE CAÑASGORDAS S.A. 0,00 42253200,00 
4.1.10.01 TASAS 923270076 - E.S.P Aguas Regionales EPM 0,00 2557377700,00 

4.1.10.01 TASAS 923272133 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE URAMITA S.A.S. 0,00 4953100,00 

4.1.10.01 TASAS 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 8000,00 
4.1.10.01 TASAS 217305873 - VIGÍA DEL FUERTE 0,00 170600,00 
4.1.10.01 TASAS 120305000 - POLITECNICO COLOMBIANO  JAIME ISAZA CADAVID 0,00 323700,00 
4.1.10.01 TASAS 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0,00 332300,00 
4.1.10.01 TASAS 214705847 - URRAO 0,00 35400,00 
4.1.10.01 TASAS 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 0,00 138500,00 
4.1.10.01 TASAS 213705837 - TURBO 0,00 414108200,00 
4.1.10.01 TASAS 215905659 - SAN JUAN DE URABÁ 0,00 27253600,00 
4.1.10.01 TASAS 213405234 - DABEIBA 0,00 180300,00 
4.1.10.01 TASAS 230105284 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - FRONTINO 0,00 35852500,00 
4.1.10.01 TASAS 213805138 - CAÑASGORDAS 0,00 242600,00 
4.1.10.01 TASAS 214705147 - CAREPA 0,00 733000,00 
4.1.10.01 TASAS 214205842 - URAMITA 0,00 435800,00 
4.1.10.01 TASAS 216505665 - SAN PEDRO DE URABA 0,00 227100,00 
4.1.10.01 TASAS 011100000 - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 0,00 24266800,00 
4.1.10.01 TASAS 923272134 - E.S.P. EMPRRESAS PUBLICAS DE DABEIBA S.A.S. 0,00 237180000,00 
4.1.10.01 TASAS 215105051 - ARBOLETES 0,00 7227300,00 
4.1.10.01 TASAS 217205172 - CHIGORODÓ 0,00 8247200,00 
4.1.10.01 TASAS 210405004 - ABRIAQUÍ 0,00 2093600,00 
4.1.10.01 TASAS 214505045 - APARTADÓ 0,00 132067700,00 
4.1.10.01 TASAS 219005490 - NECOCLÍ 0,00 12570400,00 
4.1.10.01 TASAS 923272401 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE GIRALDO S.A. 0,00 29550100,00 
4.1.10.01 TASAS 218405284 - FRONTINO 0,00 9095500,00 
4.1.10.01 TASAS 230105847 - EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE URRAO 0,00 399792600,00 
4.1.10.01 TASAS 214305543 - PEQUE 0,00 356500,00 

4.1.10.01 TASAS 
923272512 - E.S.P EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE 
PEQUE S.A 

0,00 19317300,00 

4.1.10.01 TASAS 218005480 - MUTATÁ 0,00 7300,00 
4.1.10.01 TASAS 823200000 - INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO -INPEC- 0,00 3350700,00 
4.4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES   0,00 4239785794,12 
4.4.28 OTRAS TRANSFERENCIAS    0,00 4239785794,12 
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN   0,00 4239785794,12 
4.4.28.02 PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN 230105001 - EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLÍN 0,00 4239785794,12 
4.7 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES   0,00 10314073092,80 
4.7.05 FONDOS RECIBIDOS   0,00 10293698773,80 
4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO   0,00 6758583198,20 
4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 923272394 - Dirección General de Crédito Público y Tesoro Nacional (DGCPTN) 0,00 4487103162,80 
4.7.05.08 FUNCIONAMIENTO 96500000 - MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 0,00 2271480035,40 
4.7.05.10 INVERSIÓN   0,00 3535115575,60 
4.7.05.10 INVERSIÓN 96500000 - MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE 0,00 3535115575,60 
4.7.22 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO   0,00 20374319,00 
4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS   0,00 20374319,00 
4.7.22.01 CRUCE DE CUENTAS 910300000 - DIAN - RECAUDADOR 0,00 20374319,00 
4.8 OTROS INGRESOS    0,00 4893898,00 
4.8.02 FINANCIEROS   0,00 4893898,00 



4.8.02.01 
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN 
INSTITUCIONES FINANCIERAS 

  0,00 947898,00 

4.8.02.01 
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN 
INSTITUCIONES FINANCIERAS 

069600000 - BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 0,00 947898,00 

4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA   0,00 3946000,00 
4.8.02.33 OTROS INTERESES DE MORA 230105284 - E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS - FRONTINO 0,00 3946000,00 
5 GASTOS   0,00 310659653,00 
5.1 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN   0,00 310659653,00 
5.1.04 APORTES SOBRE LA NÓMINA   0,00 199821400,00 
5.1.04.01 APORTES AL ICBF   0,00 119881200,00 
5.1.04.01 APORTES AL ICBF 023900000 - INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -ICBF- 0,00 119881200,00 
5.1.04.02 APORTES AL SENA   0,00 79940200,00 
5.1.04.02 APORTES AL SENA 026800000 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA- 0,00 79940200,00 
5.1.11 GENERALES   0,00 52369625,00 
5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO   0,00 52369625,00 
5.1.11.18 ARRENDAMIENTO OPERATIVO 923272137 - RENTING DE ANTIOQUIA S.A.S. 0,00 52369625,00 
5.1.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS   0,00 58468628,00 
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO   0,00 7706275,00 
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 214505045 - APARTADÓ 0,00 7008400,00 
5.1.20.01 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 216505665 - SAN PEDRO DE URABA 0,00 697875,00 
5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE   0,00 50413397,00 
5.1.20.02 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 010200000 - CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 0,00 50413397,00 
5.1.20.10 TASAS   0,00 247556,00 
5.1.20.10 TASAS 214505045 - APARTADÓ 0,00 233600,00 
5.1.20.10 TASAS 216505665 - SAN PEDRO DE URABA 0,00 13956,00 
5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES   0,00 101400,00 
5.1.20.11 IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES 110505000 - GOBERNACIÓN DE ANTIOQUIA 0,00 101400,00 


